ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О штабе по обеспечению информационной безопасности
Донецкой Народной Республики

В соответствии с перечнем поручений Заместителя Председателя
Правительства Российской Федерации Чернышенко Д.Н. от 6 марта 2022 г.

ДЧ-П10-3408кс по итогам совещания с федеральными и региональными
руководителями цифровой трансформации 5 марта 2022 г., а также
с перечнем поручений по итогам рабочих совещаний 14 и 15 августа 2023 г.
под руководством первого заместителя Руководителя Администрации
Президента Российской Федерации Кириенко С.В.

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Создать штаб по обеспечению информационной безопасности
Донецкой Народной Республики.

2. Утвердить состав штаба по обеспечению информационной
безопасности Донецкой Народной Республики (прилагается).

3. Правительству Донецкой Народной Республики утвердить положение
о штабе по обеспечению информационной безопасности Донецкой Народной
Республики.

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Vs /С)

Глава
Донецкой Народной Республики

оодля Д.В. ПушилинСЛ

ДДОКУМЕНТОВ /!
V O \ /ЛУл

*
Л А ъ ЪГ

27 апреля 2024 года

208

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением Главы
Донецкой Народной Республики
от 27 апреля 2024 г. 208

СОСТАВ
штаба по обеспечению информационной безопасности

Донецкой Народной Республики

1. Председатель штаба по обеспечению информационной безопасности
Донецкой Народной Республики - заместитель Председателя Правительства
Донецкой Народной Республики Ежиков Владимир Владимирович.

2. Заместитель председателя штаба по обеспечению информационной
безопасности Донецкой Народной Республики - исполняющий обязанности
Министра связи Донецкой Народной Республики Курашов Денис Сергеевич.

3. Секретарь штаба по обеспечению информационной безопасности
Донецкой Народной Республики - представитель Министерства цифрового
развития государственного управления, информационных технологий и связи
Донецкой Народной Республики*.

4. Члены штаба по обеспечению информационной безопасности
Донецкой Народной Республики - представители (по одному от каждого
органа, организации):

4.1. Администрации Главы Донецкой Народной Республики*.
4.2. Аппарата Правительства Донецкой Народной Республики*.
4.3. Управления Федеральной службы безопасности Российской

Федерации по Донецкой Народной Республике (по согласованию).
4.4. Министерства внутренних дел по Донецкой Народной Республике

(по согласованию).
4.5. Министерства цифрового развития государственного управления,

информационных технологий и связи Донецкой Народной Республики
(по согласованию)*.

4.6 . Комитета по архивному делу и документационному обеспечению
Донецкой Народной Республики*.

4.7. Министерства юстиции Донецкой Народной Республики*.
4.8. Министерства имущественных и земельных отношений Донецкой

Народной Республики*.

2

4.9. Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей
промышленности Донецкой Народной Республики*.

4.10. Министерства транспорта Донецкой Народной Республики*.
4.11. Министерства образования и науки Донецкой Народной

Республики*.
4.12. Министерства финансов Донецкой Народной Республики*.
4.13. Министерства промышленности и торговли Донецкой Народной

Республики*.
4.14. Министерства угля и энергетики Донецкой Народной Республики*.
4.15. Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики*.
4.16 . Министерства культуры Донецкой Народной Республики*.
4.17. Министерства молодежной политики Донецкой Народной

Республики*.
4.18. Министерства труда и социальной защиты Донецкой Народной

Республики*.
4.19. Государственного унитарного предприятия Донецкой Народной

Республики «Республиканский оператор связи».
4.20. Государственного унитарного предприятия Донецкой Народной

Республики «Углетелеком».
4.21. Государственного унитарного предприятия Донецкой Народной

Республики «Комтел».
4.22. Государственного унитарного предприятия Донецкой Народной

Республики «Республиканский центр информационных технологий».

*До создания исполнительных органов Донецкой Народной Республики в соответствии
с Указом временно исполняющего обязанности Главы Донецкой Народной Республики
от 13 апреля 2023 г. 119 «О системе и структуре исполнительных органов Донецкой
Народной Республики» представители органов исполнительной власти Донецкой Народной
Республики осуществляют полномочия членов штаба по обеспечению информационной
безопасности Донецкой Народной Республики.